CÔNG TY CỔ PHẦN

XUÂN HÒA VIỆT NAM

Số:  223 /XH-TCKT

V/v giải trình báo cáo quý 2/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh phúc, ngày 19 tháng 07 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban chứng khoán Nhà nước

Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Tên đơn vị: Công ty cổ phần Xuân Hoà Việt Nam

Mã số doanh nghiệp: 2500161922                 Mã số chứng khoán: XHC

 Căn cứ theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của

BTC hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ theo kết quả kinh doanh quý 2 năm 2024 (Từ ngày 01/4/2024 đến hết

ngày 30/06/2024)

Công ty cổ phần Xuân Hòa Việt Nam xin giải trình về sự biến động tăng, giảm

kết quả kinh doanh quý 2/2024 so với kết quả kinh doanh quý 2/2023, cụ thể như sau

(bao gồm báo cáo riêng và báo cáo tổng hợp):

ĐVT: triệu đồng

Chỉ tiêu

Báo cáo tổng hợp

Quý 2.2024 Quý 2.2023
 % tăng/

giảm

Doanh thu thuần                 172,766                163,453  6%

Lợi nhuận sau thuế                    50,958                  32,920  55%

Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến sự chênh lệch doanh thu, lợi nhuận:

Doanh thu thuần quý 2/2024 tăng là do là công ty triển khai nhiều chương trình

thúc đẩy đến công tác bán hàng cũng như quản lý tốt các khoản chi phí.

 Lợi nhuận sau thuế quý 2/2024 tăng là do từ khoản lợi nhuận đầu tư

Công ty cổ phần Xuân Hòa Việt Nam xin giải trình và cam kết hoàn toàn chịu

trách nhiệm về số liệu đã công khai.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TCKT. “H.03”

		2024-07-19T17:06:58+0700